tres accepit soecorum: despiciendo enim soeci filiam, despiciebant ipsam soecorum cæterosque affines. Rursum sub *fratre* more Scripturæ per enallagen accipe quoque sororem, id est cognatam, vel congenerem, puta hebræam. Sicut enim sub viro subintelligi solet mulier, sic et sub fratre soror. Sensus ergo est, *q. d.* Despiciitis uxores, quæ sunt sorores vestræ, quia ejusdem generis et gentis, puta hebrææ. Ita Arias. Porro modestiæ causa dicit Propheta: « Unusquisque nostrum, » non vestrum, ut correpto sit lenior, utpote quæ seipsum includat, cum tamen ipse revera huic culpæ non esset affinis. Sensus ergo est, *q. d.* « Unusquisque nostrum, » id est plerique e populo nostro.

VIOLANS FACTUM PATRUM NOSTRORUM. — « Pactum » scilicet, quod cum Deo invimus, promittendo nos servaturos ejus leges, inter quas una est de non duendis alienigenis. Per *pactum* ergo metonymice accipe legem, quæ erat conditio pacti, quod Judæi cum Deo pepigerant: ita S. Hieronymus, Remigius, Rupertus et alii: præsertim quia, ut ait Arias, per has uxores, utpote idolatras, sensim mariti pelliciebantur ad apostatandum a Deo, et consequenter a pacto quo promiserant se Deum semper culturos, ac ad delectandum ad earum idola, superstitiones et vitia, uti contigit Salomoni.

II. TRANSGRESSUS EST JUDA (pactum et legem jam dictam): ET ABOMINATIO FACTA EST IN ISRAEL. — Idem dixit exaggerando aliis et acrioribus verbis. Post reditum enim e captivitate non erat alius Israel, quam Juda et Judæi.

QUIA CONTAMINAVIT JUDAS SANCTIFICATIONEM DOMINI. — Per *sanctificationem*, vel, ut hebraice est *קדש* *codex*, id est *sanctitatem*; Tigurina, *sanctum*; Septuaginta, *sancta*, accipi potest primo, sancta Dei lex; secundo, sanctus Dei cultus; tertio, sanctitas vite, ad quam obligabatur Israel, eamque profitebatur, et inde vocabatur *gens sancta*, Deo scilicet dicata et devota, juxta illud *Exod.* xix, 6: « Eritis mihi in regnum sacerdotale, et gens sancta. » Unde Chaldeus vertit: *Violaverunt viri domus Juda animam suam, quæ erat sanctificata coram Domino et dilecta.* Idem tropologie facit quisvis peccator: hic enim per peccatum pollutum templum, quod in anima sua sanctificarat sibi Deus, ex eoque facit fanum profanum, imò sacrilegum diaboli, ut docet Apostolus I *Corinth.* vi, 19: « An nescitis, ait, quoniam membra vestra templum sunt Spiritus Sancti, qui in vobis est, quem habetis a Deo? » Quarto, sanctitas fidei et religionis, quia per uxores idolatras abducebantur a vera Dei fide ad fidem et cultum idolorum: ita Lyranus. Quinto, sanctitas templi: templum enim hebraice *codex*, id est sanctitas, vocatur; quia sanctissimum, et sanctissime colendum. Nam peccatores suis sceleribus pollutunt terram, et maxime templum in quo versantur, *q. d.* Deus despicit vestras oblationes